
 

 
 

 

Váš dopis:  

Spisová značka: SZ MeUPB 43129/2025/2 

Číslo jednací: MeUPB 49241/2025 

Datum:  16.04.2025 

 

Vyřizuje:  Mgr. Radka Škubalová 

E-mail:  radka.skubalova@pribram.eu 

Telefon:  318 402 367 

 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Vážený pane          , 
 
město Příbram, Městský úřad Příbram, Odbor práva a veřejných zakázek, obdržel Vaši žádost podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také 
jako „InfZ“), o poskytnutí informací na právní formu kandidátních listin ve volbách do obecních 
zastupitelstev konaných roku 2022 ve městě Příbrami, konkrétně které kandidátní listiny byly sdružením 
nezávislých kandidátů a které byly nominovány stranami zapsanými v rejstříku politických stran. 
 
Povinný subjekt požadované informace poskytuje. 

 
Podle § 20 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, v platném znění, může být pro volby do zastupitelstev obcí volební stranou:  

• registrované politické strany (PS) a politická hnutí (PH) (registrované u Ministerstva 
vnitra v rejstříku PS a PH), jejichž činnost nebyla pozastavena  

• koalice PS a PH  

• nezávislí kandidáti  

• sdružení nezávislých kandidátů  

• sdružení PS nebo PH a nezávislých kandidátů.  

 
Do zastupitelstva obce kandidovalo 12 volebních stran (pořadí dle abecedy), s následující formou: 

 
Název volební strany 
 

Forma volební strany 

 
ANO 2011 

PH 

 
Česká pirátská strana  

 

PS 

 
ČSSD a Přátelé  

sdružení PS nebo PH a nezávislých kandidátů 

 
Dělnická strana sociální spravedlnosti  

PS 

 
KDU-ČSL a nezávislí kandidáti  

sdružení PS nebo PH a nezávislých kandidátů 

 
Komunistická strana Čech a Moravy  

PS 

 
Občanská demokratická strana  

PS 

 
PŘÍBRAM 2030 (Nestraníci)  

sdružení PS nebo PH a nezávislých kandidátů 

 
Příbramáci pro Příbram a PŘÍSAHA 
-občanské hnutí Roberta Šlachty  

sdružení PS nebo PH a nezávislých kandidátů 

SPOJENCI -TOP 09, 
STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ, 
POLITICKÉ HNUTÍ HLAS, SOS 

sdružení PS nebo PH a nezávislých kandidátů 

Vážený pan  

 



 

PŘÍBRAM A NEZÁVISLÍ 
KANDIDÁTI  
 
Svoboda a přímá demokracie (SPD)  

PH 

 
Šance pro Příbram  

sdružení PS nebo PH a nezávislých kandidátů 

 
 
Jako povinný subjekt Vám zároveň sdělujeme, že úhradu dle § 17 citovaného zákona nevyžadujeme 
(informace jsou poskytovány elektronicky). 
Podle § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na 
webu města (http://www.pribram.eu) 
 
S pozdravem  
 
  
 
Mgr. Radka Škubalová, v. r. 
vedoucí Odboru práva a veřejných zakázek 


